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HURRA, DEN SØDE,  
KOLDE KRIG  
ER TILBAGE

Det har altid været en stolt dansk 
tradition at kæmpe til sidste hjer-
necelle. 

Vi bliver ved og ved og ved og 
ved med at diskutere, til alle bare 
giver op og vi kan blive enige om 
en fælles sandhed, så vi slipper for 
alt det elitære tænkeri fra gang til 
gang. Dansk åndsliv går ud på at 
lære udenad. Hvad er det nu, vi 
mener om efterlønnen, sokker i 
sandaler og hvem, der er de onde? 
Må man spise marineret sild på 
franskbrød? Må man ta’ hunden 
med sig ind i himlen?

Leverpostej smager godt, basta. 
Arbejdsgivere er onde, lønmod-
tagere er søde, basta. Kim Larsen 
er så lun, Anne Linnet skriver fan-
tastiske tekster, der sætter sig på 
tværs i dit indre univers, univers, 
univers, basta. Matador er verdens 
bedste tv-serie, basta. Russerne 
er onde, amerikanerne er søde 
(på nær lige i halvfjerdserne, hvor 
amerikanerne var onde, og russer-
ne var onde, og kun sandinisterne i 
Nicaragua var søde, okay, de lavede 
terrorbomber og bortførte fami-
liefædre – men på en sød måde), 
basta. Anden er altid sjov, Kirsten 
Birgit er altid sjov, også når de ikke 
er sjove, for Anden og Kirsten Bir-
git er altid sjove, basta. 

Sådan er det, fordi sådan er det 
bare. Basta.

Så kom globaliseringen rul-
lende, den skiderik, og nærmest 
voldtog os med sin kompleksitet. 
Saddam Hussein angreb Kuwait, 

og det var ondt, så angreb USA 
Saddam Hussein, men kun for at 
holde olieprisen nede, så det var 
også ondt, og kurderne hjalp med 
at bekrige Saddam Hussein, så de 
var søde, for Saddam Hussein var 
ond, men de er jo muslimer, så de 
er også onde, for muslimer er jo 
onde. Og de søde Mujahidinere, der 
var søde, fordi de kæmpede mod de 
onde russere i Afghanistan, var 
pludselig onde, superonde, fordi 
de skiftede navn til al-Qaida og 
bekæmpede de søde amerikanere 
med de søde amerikaneres egne 
søde våben, som de fik dengang de 
var søde, fordi de kæmpede mod de 
onde russere og hed noget meget 
mere sødt end al-Qaida. 

Allehånde spørgsmål væltede 
ind over os. Svære spørgsmål, som 
ikke var sådan lige til at blive enige 
om. Onde, onde spørgsmål, man 
selv skulle tænke over for at finde 
svaret på.

Må man tegne Muhammed? Må 
man sige neger? Må man gå med 
kniv og burka? Må man flygte? Må 
man migrere? Må man gifte sig 
med én fra syd for Ejderen uden 
at spørge en minister om lov først? 
Må man synes, at en præsident er 
en hjernedød piece of shit mother-
fucker, når nu et sødt folk har valgt 
ham på sød og (næsten) helt demo-
kratisk vis?

Hvad fanden ligner det?! Vil du 
straks komme til fornuft, verden! 
Tror du vi har tid og lyst til at gå og 
tænke selv, når vi også skal nå at gå 

på arbejde og klage til kommunen 
og have en fælles holdning til, om 
de nye dommere i Den Store Bage-
dyst er onde eller søde?

Vi kræver handling! Eller, det vil 
sige, vi kræver egentlig ikke hand-
ling – bare noget der ligner lidt. 
 Lister, f.eks. Vi vil have lister over, 
hvad der er ondt og sødt. Jaja, mi-
nister, kald du dem bare kanoner, 
hvis du har lyst til det, bare det er 
tydelige, klare lister med højst 10 
punkter på hver, som vi kan lære 
udenad, så vi ved hvornår noget er 
dansk, og hvornår noget er ondt, 
fordi det ikke er dansk.

Og en krig vil vi også ha’! Ikke 
en rigtig krig, for så er der søde 
danskere, der dør sådan rigtigt 
med blod og sørgende efterladte 
og alt muligt andet, der tager tiden 
fra Bagedysten og klagen til kom-
munen. Nej, en nem krig. En kold 
krig - åh ja, det kan vi li’! En krig, 
hvor ingen dør, men som udgør 
en liste med kun to ting, man skal 
lære udenad:

1: Russerne er onde! 
2: Danskerne er søde!

Sådan skal verden være, folkelig og 
enkel og nem at forstå. Vi bliver så 
opstemte, at vi bryder ud i poesi:

Dem, på det ene hold er røde,
dem, på det andet hold er blå.
Jordbær er søde,
en kold krig ligeså!

PA
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De nye former for krigsførelse med droner bliver både mere avancerede og mere præcise.

COLD WAR 2.0
Siden 2016 har internationale 

medier talt om den 2. kolde 

krig eller Cold War 2.0. Nu 

har Lars Løkke og Claus Hjort 

Frederiksen fået banket et 

forsvarsforlig sammen, der 

nok skal bidraget til det gode 

formål. Vi kommer ganske vist 

ikke helt op på de 2% af BNP, 

som NATO holder sig til, og 

som Trump forlanger. Men det 

skal nok skabe de job i den 

amerikanske våbenindustri, 

som præsidenten kæmper så 

hårdt for. 

Den danske regering har 

med det nyeste forsvarsforlig, 

valgt at give sit bidrag til dette 

store projekt Cold War 2.0. 

Danmark skal have krydsermis

siler, så vi kan slå først mod den 

onde russere. Oberst Hackel 

og company tror selv på det 

og leger videre. Vi skal igen 

lære at frygte den store nabo 

mod øst, for selv om de er slået 

ind på markedsøkonomi, er de 

stadig onde. Nu skal der købes 

ind med arme og ben af våben 

og isenkram fra vores gode 

venner i USA – milliardkøbet 

af jagerflyet F35 slår slet ikke 

til, vi skal ha’ en hel brigade 

stablet på benene. 

Så velkommen tilbage til 

den kolde krig – den gav fred i 

Europa i over 40 år, og kostede 

trods alt ikke så mange menne

skeliv – måske et par bulgarske 

spioner, men den kolde krig 

gav masser af arbejdspladser i 

forsvaret og i våbenindustrien. 

Tillykke.
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DEN KOLDE 
 KAGEKRIG
På Spot vil vi ikke bare stå og se på, mens 

politikerne laver ny koldkrigsstemning. Vi 

vil være med til at sætte ild til danskernes 

lyst til at putte penge i våbenindustrien. 

Og vi tager den mest folkelige rute til at 

sprede landsdækkende hyggeangst: 

Den store bagedyst

Asti-bombe
Nicolais hyldest til dødsangst og 

krig har en tæt midte af gateau 

marcel med asti, en sky af økologisk, 

jordbærkysset candyfloss og pynt af 

fondant.

Dommerne: Jamen, det er jo dejligt, 

at krigsangst kan have så mange 

smage. Vores eneste anke er, at der 

godt kunne være flere døde.

Dem og ostelagkage
Lisettes ostelagkage med kanel, banan, mokka, mango og alt 

eksotisk minder os om, at vores angst for onde muslimer giver 

en ny slags kold krig.

Dommerne: Det smager fremmede og utrygt, og vi får lyst 

til at indføre en ny våbenlov. Heldigvis gør pigtråden i glas

karamel os rolige og glade i maven.

Duck and covertrækschokolade
Jacob hylder den gamle advarselsfilm 

med en spændende kreation af sukker

dejsbunde med rabarber og lime for syre, 

overtrukket med chokolade.

Dommerne: FLOT temperering af choko

laden, og derfor er det også så ærgerligt, 

at han har brugt et bord fra pauserum

met i stedet for selv at bage et. 

Den Russiske  Bjørnefødselsdag
Alles bedstemor Rosa husker den 

kolde krig som hyggelig, og inviterer 

derfor børnebørnene til sandkage 

pyntet med royal icing og 

choko ladesnirkler.

Dommerne: Super sprøjte

arbejde og afbagningen 

er god, men der mangler 

alligevel lidt voldsomhed. Der skal 

 simpelthen større traumer i kagen.

Jerntæppetærte
Anton regner med, at far har penge nok til at den 

kolde krig ikke bliver et problem derhjemme. Han 

har tænkt æstetisk og bagt en tærte med jernfarvet 

glace.

Dommerne: Det, der ellers ligner en fast krumme, 

er simpelthen tomme kalorier. En lidt tryg tolkning 

af temaet kombineret med en ærgerlig følelse af 

usårlighed.
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STRATEGI
Indkøbet af de nye F35fly vil ramme hårdt og skabe panik 

– præcist som indkøbet af IC4 gjorde i sin tid.
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Forsvarministeriet skriver om det  

nye forsvarsforlig 2018 til 23:

Og SPOT vil gerne bidrage med opbyggelige kommentarer

ET STÆRKT VÆRN  
OM DANMARK

Danmark står over for et mere alvorligt trusselsbillede 

Godt det kun er et billede

end i nogen anden periode efter Murens fald. 

Mener de også det på JyllandsPosten?

Den frihed og tryghed, som vi 

Hvem er vi?

sætter så højt, kan vi ikke tage for givet.

No shit, Sherlock

Mod øst står NATO overfor et udfordrende og selvhævdende Rusland. 

Ja, næsten lige så selvhævdende som Inger Støjberg

Ustabilitet i Mellemøsten 

og hvem har så lige skabt den?

og Nordafrika 

Fik I smadret alt i Libyen? – uden at sætte noget i stedet, eller hva’?

nærer militant islamisme og skaber grundlaget for terrortruslen og irregulære 

Irregulære! Det ord findes ikke på dansk – hvem har I skrevet af efter?

migrationsstrømme. 

– og migrationen er sgu  meget regulær.

Truslerne fra cyberspace har alvorlige sikkerhedsmæssige og samfundsøkonomiske konsekvenser. 

I ku’ jo for helvede lade være med at gøre al post digital – nå?

Påvirkningskampagner 

Hva’ fa’n er det? Er det hende Støjberg igen? 

udfordrer vores demokratiske principper og spilleregler. I Arktis er der forøget aktivitet og militær tilstedeværelse.

Betyder det at der endeligt bliver ryddet op ved Thule – eller skal I flytte rundt på folk igen?

Det er vi nødt til at tage bestik af. 

Send Frederik afsted med Sirius-patruljen – han er altid sjov.

Derfor ønsker regeringen at forøge forsvarsbudgettet substantielt over de næste seks år 

Hvordan kom vi lige fra alle de problemer, til at øgede forsvars udgifter var løsningen? – ser I slet ikke andre 

 muligheder – hvad er der galt med flere aftenskolehold med russisk for begyndere?

Det substantielle løft indfases gradvist og ender med, at Forsvarets årlige bevilling i 2023 er styrket med 4,8 mia. kr. 

Ok, masser af arbejdspladser i det offentlige – men for h… kunne de ikke gøre mere nytte end at rende rundt i 

 mudder til knæene.

Det er en stigning på mere end 20% i forhold til i dag.

Og så skal der lige findes penge til alle de PSD ramte, når de kommer hjem fra mission – husk det denne gang
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MENNESKESKABTE INDEKLIMAFORANDRINGER
Koprutter har længe været den store CO₂synder.

ADVARSEL 

SVINDEL, HVOR DU 
MINDST VENTER DET

Spot bringer i samarbejde med polisen en 

advarsel mod Kanal 4programmet Nærkontakt, 

hvor kendte kommer i kontakte med de døde. 

»De fleste regner jo med, at realitytv og 

clairvoyance er noget, man kan stole på, så nye 

oplysninger har gjort, at vi nu vælger at sende 

denne advarsel ud,» siger kommissær Bjarne 

Bjarnesen. 

Advarslen er baseret på kendte som Lasse Rim

mer, Sebastian Klein og Özlem Cekic, der alle 

kalder programmet fup og svindel. 

Ofrene modtager healing for den traumatiske 

oplevelse i samarbejde med Reality Portalen og 

TV3.

LÆSERBREV FRA REGNER GRASTEN
(På opfordring fra Spot efter smukt interview i Berlingeren, red.)

Er jeg den eneste, der bliver træt inden i, når man læser om produceren 

Harvey Weinstein? 

Ja ja, så har han voldtaget hist og krænket her – men det er jo en tradition. 

Vi taler da kærligt om ordet ‘casting couch’! Bare se, hvad den gjorde for 

Marilyn Monroes karriere. Det sker i alle brancher i alle lande. 

Jeg skal jo sige, at det er uacceptabelt, men det egentlig uacceptable er, 

at det får konsekvenser nu. I USA overgår puritanismen efterhånden de 

muslimske lande, og det er til at brække sig over. Hvordan skal en ærlig 

filmproducent med en opmærksomhedskrævende penis og en sygelig 

trang til magt efterhånden leve i disse lænketider? 

Tænk på det næste gang, du ser en morsom familiefilm. Hånden på hjer

tet – er det noget, du ville undvære i den politiske korrektheds navn? Er 

hysteriet det værd?



8

Nº102017



9

Nº92017

TEGNING: TJEERD ROYAARDS, BELGIEN


